

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Novembro a Dezembro / 2013

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	9.775.000,00	9.775.000,00	1.778.919,78	18,199 %	8.377.712,54	85,705 %	1.397.287,46
Receita Tributaria	530.220,00	530.220,00	104.369,57	19,684 %	634.276,18	119,625 %	(104.056,18)
Impostos	239.920,00	239.920,00	47.110,61	19,636 %	333.207,87	138,883 %	(93.287,87)
Taxas	288.300,00	288.300,00	57.203,04	19,841 %	300.719,65	104,308 %	(12.419,65)
Contribuicao De Melhoria	2.000,00	2.000,00	55,92	2,796 %	348,66	17,433 %	1.651,34
Receita De Contribuicoes	30.000,00	30.000,00	3.499,40	11,665 %	24.029,22	80,097 %	5.970,78
Contribuicao Para O Custeio Do Servico	30.000,00	30.000,00	3.499,40	11,665 %	24.029,22	80,097 %	5.970,78
Receita Patrimonial	165.200,00	165.200,00	29.718,32	17,989 %	134.173,70	81,219 %	31.026,30
Receitas Imobiliarias	2.000,00	2.000,00	133,36	6,668 %	775,78	38,789 %	1.224,22
Receitas De Valores Mobiliarios	163.200,00	163.200,00	29.584,96	18,128 %	133.397,92	81,739 %	29.802,08
Receita Industrial	10.000,00	10.000,00	1.859,20	18,592 %	9.512,82	95,128 %	487,18
Receitas Da Industria De Transformacao	10.000,00	10.000,00	1.859,20	18,592 %	9.512,82	95,128 %	487,18
Receita De Servicos	72.570,30	72.570,30	10.320,25	14,221 %	47.652,12	65,663 %	24.918,18
Receita De Servicos	72.570,30	72.570,30	10.320,25	14,221 %	47.652,12	65,663 %	24.918,18
Transferencias Correntes	8.803.580,00	8.803.580,00	1.610.844,40	18,298 %	7.421.352,35	84,299 %	1.382.227,65
Transferencias Intergovernamentais	8.742.580,00	8.742.580,00	1.572.473,60	17,986 %	7.338.311,55	83,938 %	1.404.268,45
Transferencias De Instituicoes Privadas	1.000,00	1.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	1.000,00
Transferencias De Convenios	60.000,00	60.000,00	38.370,80	63,951 %	83.040,80	138,401 %	(23.040,80)
Outras Receitas Correntes	163.429,70	163.429,70	18.308,64	11,203 %	106.716,15	65,298 %	56.713,55
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	12.500,00	12.500,00	1.199,52	9,596 %	5.235,76	41,886 %	7.264,24
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa	18.000,00	18.000,00	1.779,16	9,884 %	11.707,54	65,042 %	6.292,46
Restituicoes	42.929,70	42.929,70	8.320,25	19,381 %	42.487,95	98,971 %	441,75
Receita Da Divida Ativa Tributaria	15.000,00	15.000,00	1.926,57	12,844 %	10.502,55	70,017 %	4.497,45
Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria	58.000,00	58.000,00	4.510,68	7,777 %	26.892,07	46,366 %	31.107,93
Receitas Correntes Diversas	17.000,00	17.000,00	572,46	3,367 %	9.890,28	58,178 %	7.109,72
Receitas De Capital	85.000,00	85.000,00	5.205,75	6,124 %	121.113,85	142,487 %	(36.113,85)
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos Com	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Amortizacao De Empréstimos	30.000,00	30.000,00	4.105,75	13,686 %	23.013,85	76,713 %	6.986,15
Amortizacao De Empréstimos	30.000,00	30.000,00	4.105,75	13,686 %	23.013,85	76,713 %	6.986,15
Transferencias De Capital	-	-	-	0,000 %	97.000,00	0,000 %	(97.000,00)
Transferencias Da Uniao	-	-	-	0,000 %	97.000,00	0,000 %	(97.000,00)
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	1.100,00	22,000 %	1.100,00	22,000 %	3.900,00
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	1.100,00	22,000 %	1.100,00	22,000 %	3.900,00

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Novembro a Dezembro / 2013

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Subtotal das Receitas: (I)	9.860.000,00	9.860.000,00	1.784.125,53	18,095 %	8.498.826,39	86,195 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	9.860.000,00	9.860.000,00	1.784.125,53	6,03 %	8.498.826,39	28,732 %	1.361.173,61
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	9.860.000,00	9.860.000,00	1.784.125,53	6,03 %	8.498.826,39	28,732 %	1.361.173,61
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Novembro a Dezembro / 2013

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Despesa	Dotação	Créditos	Dotação	Despesa		Despesas Executadas					Saldo a Executar
	Inicial	Adicionais	Atualizada	Empenhada		Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)	%(g+h) / f	
	(d)	(e)	(f)=d+e	No Bimestre	Até Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	8.199.065,90	763.579,62	8.962.645,52	825.567,43	7.449.754,80	1.516.912,10	7.277.602,45	81,199	172.152,35	83,120	1.512.890,72
Pessoal E Encargos Sociais	3.213.450,00	208.003,93	3.421.453,93	718.403,64	3.094.364,43	719.830,14	3.094.364,43	90,440	-	90,440	327.089,50
Transferencias A Consorcios Publicos	-	3.945,30	3.945,30	-357,52	3.208,73	1.068,98	3.208,73	81,330	-	81,330	736,57
Aplicacoes Diretas	3.213.450,00	204.058,63	3.417.508,63	718.761,16	3.091.155,70	718.761,16	3.091.155,70	90,451	-	90,451	326.352,93
Juros E Encargos Da Divida	1.300,00	-	1.300,00	0,00	201,60	0,00	201,60	15,508	-	15,508	1.098,40
Aplicacoes Diretas	1.300,00	-	1.300,00	0,00	201,60	0,00	201,60	15,508	-	15,508	1.098,40
Outras Despesas Correntes	4.984.315,90	555.575,69	5.539.891,59	107.163,79	4.355.188,77	797.081,96	4.183.036,42	75,508	172.152,35	78,615	1.184.702,82
Transferencias A Instituicoes Publicas	105.000,00	12.500,00	117.500,00	17.715,83	87.670,66	24.445,72	85.550,66	72,809	2.120,00	74,613	29.829,34
Transferencias A Instituicoes Privadas	7.000,00	15.680,00	22.680,00	1.280,00	20.180,00	4.800,00	20.180,00	88,977	-	88,977	2.500,00
Transferencias A Consorcios Publicos	1.000,00	234,52	1.234,52	355,44	1.213,69	698,74	1.213,69	98,313	-	98,313	20,83
Aplicacoes Diretas	4.871.315,90	527.161,17	5.398.477,07	87.812,52	4.246.124,42	767.137,50	4.076.092,07	75,504	170.032,35	78,654	1.152.352,65
Despesas De Capital	1.660.934,10	661.803,55	2.322.737,65	412.778,98	1.332.572,78	14.949,64	433.896,76	18,680	898.676,02	57,371	990.164,87
Investimentos	1.630.934,10	661.803,55	2.292.737,65	399.684,52	1.309.651,34	1.855,18	410.975,32	17,925	898.676,02	57,122	983.086,31
Transferencias A Consorcios Publicos	-	262,33	262,33	2,08	262,33	106,18	262,33	100,000	-	100,000	-
Aplicacoes Diretas	1.630.934,10	661.541,22	2.292.475,32	399.682,44	1.309.389,01	1.749,00	410.712,99	17,916	898.676,02	57,117	983.086,31
Amortizacao Da Divida	30.000,00	-	30.000,00	13.094,46	22.921,44	13.094,46	22.921,44	76,405	-	76,405	7.078,56
Aplicacoes Diretas	30.000,00	-	30.000,00	13.094,46	22.921,44	13.094,46	22.921,44	76,405	-	76,405	7.078,56
Subtotal das Despesas: (VIII)	9.860.000,00	1.425.383,17	11.285.383,17	1.238.346,41	8.782.327,58	1.531.861,74	7.711.499,21	68,332	1.070.828,37	77,820	3.573.883,96
Amortização Divida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Divida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	9.860.000,00	1.425.383,17	11.285.383,17	1.238.346,41	8.782.327,58	1.531.861,74	7.711.499,21	204,995			3.573.883,96
Superavit (XI):							787.327,18				
Total (XII=X+IX):	9.860.000,00	1.425.383,17	11.285.383,17	1.238.346,41	8.782.327,58	1.531.861,74	8.498.826,39	68,332			3.573.883,96

Darci de Giacometti
Contador
RS-059155/0-2

Diogo Segabinazzi Siqueira
Secretário da Fazenda
821.601.980-72

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal
821.601.980-72